
Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

DECRETO

 2648/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Vista el Acta del Tribunal Calificador, de fecha 29 de noviembre del 2023, en la
que se contienen las calificaciones del proceso de selección destinado a la
creación de una bolsa de empleo de personal laboral temporal de servicios,
publicada en la sede electrónica y página web del Ayuntamiento con fecha 4 de
diciembre de 2023,

Visto que tales calificaciones responden al proceso selectivo anteriormente
referido, cuyas bases y convocatoria se aprobaron por Decreto de Alcaldía nº
2023-1631, de 25 de septiembre, publicado en el B.O.P de Sevilla nº 224, de 27
de septiembre de 2023,

Visto que, en el Acta se contienen los resultados del ejercicio correspondiente a
la oposición, consistente en la realización de una prueba escrita, de carácter
teórico-práctico, sobre tareas propias del puesto de Oficial de Servicios Varios,
valorada conforme a lo establecido en la base 8ª de este proceso de selección:

Vista la propuesta que se contiene para la formación de la bolsa de empleo, con
indicación del orden de prelación que debe seguirse para efectuar los
llamamientos,

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de
2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:

Vista la propuesta de resolución PR/2023/2147 de 4 de diciembre de 2023.

RESOLUCIÓN

PRIMERO. Aprobar la propuesta del Tribunal Calificador contenida en el Acta
del 29 de noviembre del 2023, y formar bolsa de empleo de personal laboral
temporal de oficios varios en Santiponce, siguiendo el orden de prelación que a
continuación se expone:

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓ

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
JS

EY
G

LK
P3

4N
25

PK
PT

54
97

J6
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

N

1-   BARRAGÁN BERMUDO, MANUEL ***0292*
*

9,500

2-   CAMACHO TERRROBA, MANUEL ***2445*
*

9,200

3-   VERNALTE MARTÍNEZ, DAVID ***6502*
*

9,000

4-   DE LA LUZ RUBIANES, ILDEFONSO ***2621*
*

8,500

5-   MORENO HIDALGO, ANTONIO JOSÉ ***1442*
*

8,500

6-   FALCÓN SUÁREZ, BASILIO JOSÉ ***7320*
*

8,300

7-   SÁNCHEZ MEDIEDO, DAVID ***3774*
*

8,000

8-   GONZÁLEZ BAENA, ENRIQUE ***7006*
*

7,500

9-   DOMÍNGUEZ LEPE, JOSÉ MARÍA ***0884*
*

6,500

10-        SILVA REGUERA, JOSÉ JAVIER ***0418*
*

6,500

11-        SÁNCHEZ LANGA, ANTONIO ***6341*
*

6,500

12-        ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, ÁNGEL ***9222*
*

6,400

13-        GARRIDO GARCÍA, JUAN CARLOS ***2326*
*

6,300

14-        ORIZIA PÉREZ, FABIO GUZMÁN ***7488*
*

6,000

15-        BAYON GONZÁLEZ, MANUEL ALEJANDRO ***0232*
*

5,700

16-        MORCILLO ROSA, JUAN CARLOS ***7743*
*

5,500

17-        VIDAL MÁRQUEZ, JESÚS ***9357*
*

5,500

18-        HERMOSO MARTÍN, CATALINA ***2336*
*

5,250

19-        GUERRERO GONZÁLEZ, MANUEL ***5251*
*

5,250

20-        GUERRERO RODRÍGUEZ, LAURA ***2112*
*

5,100

21-        MENDOZA FERNÁNDEZ, FRANCISCO ***9643* 5,000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
JS

EY
G

LK
P3

4N
25

PK
PT

54
97

J6
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

JAVIER *

22-        GORDILLO CABELLO, CRISTÓBAL ***5651*
*

5,000

23-        HERMOSO MARTÍN, PURIFICACIÓN ***6625*
*

5,000

 

SEGUNDO. Dar traslado de esta Resolución al Departamento de Recursos
Humanos del Ayuntamiento, para su conocimiento y efectos oportunos.

TERCERO. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de
Sevilla, así como en el tablón de anuncios de la página web y de la sede
electrónica del Ayuntamiento, con indicación de que, contra ésta, cabe
interponer, alternativamente:

· Recurso de reposición, con carácter potestativo, en el plazo de un mes ante
esta Alcaldía, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39
/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

· Recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 8,
25 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

· Cualquier otro recurso que el interesado estime procedente, para el ejercicio
de sus derechos.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
JS

EY
G

LK
P3

4N
25

PK
PT

54
97

J6
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santiponce
	2023-12-04T08:26:34+0100
	SANTIPONCE
	JUAN JOSE ORTEGA GORDON - 27290374T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santiponce
	2023-12-04T08:41:24+0100
	SANTIPONCE
	MARIA DEL PILAR HERNANDEZ NUÑEZ DE PRADO - 45383920K (FIRMA)
	Lo acepto




